
UCHWAŁA NR VI/59/13/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Marszałka Województwa Śląskiego 

Na podstawie art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu ponownej skargi Pana .................1) , prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą  
..............................1), na Marszałka Województwa Śląskiego, postanawia się nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C51FD40-7C62-4672-963D-EDBACD2B41F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/59/13/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 29 maja 2023 roku do kancelarii Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wpłynęło 
pismo nr JB/25/05/2023 z dnia 25 maja 2023 roku Pana ....................1), prowadzącego działalność 
gospodarczą pod nazwą ............................1), która jest wpisana do rejestru podmiotów prowadzących kursy 
z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych w województwie śląskim, w którym Pan .....................1) 
nie zgadza się z § 2 uchwały Nr VI/56/9/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24 kwietnia 
2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Śląskiego. 

Skarga będąca przedmiotem uchwały Nr VI/56/10/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 
24 kwietnia 2023 roku dotyczyła zażalenia na interpretację przepisów z zakresu kursu zintegrowanego 
obejmującego kursy, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 pkt 1 i 2 i ust. 4 rozporządzenia Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie prowadzenia kursów 
z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 2150) i została uznana  
za bezzasadną, a jej bezzasadność wykazano w uzasadnieniu do tej uchwały. 

Wobec faktu, iż skarżący w piśmie nr JB/25/05/2023 z dnia 25 maja 2023 roku nie wskazał nowych 
okoliczności, zgodnie z art. 239 KPA cyt. „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, sejmik 
rozpatruje m.in. skargi składane przez obywateli powołując w tym celu Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 10 sierpnia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku 
Województwa Śląskiego, na której rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji 
po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania skargi 
za zasadną. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały nieuwzględniającej przedmiotowej skargi jest 
uzasadnione. 

 
1) Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C51FD40-7C62-4672-963D-EDBACD2B41F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/59/13/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


